
1 

 

 

 

 

K U P N Í  S M L O U V A   
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“)  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

Statutární město Mladá Boleslav 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 00238395 

zastoupena: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

 (dále jen „Kupující“) 

 

 

a 

  

 

 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s. r. o. 

Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 47551984, DIČ: CZ47551984 

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 22798 

zastoupena: Radkem Lizcem a Miloslavem Neumanem, jednateli 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

 

Kupující a Prodávající dále také jen „Smluvní strany“ 



2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem 3 ks velkoobjemových nádob o objemu 19 m
3
 

určených ke shromažďování bioodpadu. 

2. Kupující prohlašuje, že jsou mu známy vlastnosti, provedení, jakost, specifikace a účel 

užití velkoobjemových nádob, přičemž toto zcela odpovídá jeho požadavkům. 

3. Kupující má zájem koupit výše specifikované velkoobjemové nádoby (dále jen „VOK“ či 

„Zboží“) formou splátek od Prodávajícího. Prodávající má zájem VOK Kupujícímu 

prodat za níže uvedených podmínek. 

4. Prodávající touto smlouvou prodává Kupujícímu Zboží specifikované v odst. 1 tohoto 

článku Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, které je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo ke Zboží, a Kupující se zavazuje, 

že Zboží převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu kupní cenu dle čl. III této Smlouvy.   

5. Součástí dodávky Zboží jsou také doklady k převzetí a užívání VOK, konkrétně kmenový 

list, prohlášení o shodě. 

 

 

III. 

Cena  

1. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za předmět koupě celkovou cenu ve výši 

166.980,- Kč bez DPH (slovy:jednostošedesátšesttisícdevětsetosmdesáttisíc korun 

českých) tj. celkem 202.046,- Kč včetně DPH (slovy: dvěstědvatisícčtyřicetšest korun 

českých)  

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené 

Prodávajícím po předání Zboží. Faktura vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti 

faktury dle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. Součástí faktury bude 

splátkový kalendář dle této smlouvy na 11 pravidelných měsíčních splátek ve výši 

16.837,- Kč, poslední 12 splátka bude ve výši 16.839,- Kč. Splátky budou hrazeny na 

bankovní účet vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu Smlouvy, zejména 

přistavení VOK na dále sjednaná místa. 

 

 

IV. 

Výhrada vlastnického práva 

1. Kupní smlouva je sjednána s výhradou vlastnického práva. Kupující se stane 

vlastníkem Zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího dnem převzetí Zboží Kupujícím. 

 

V. 

Místo a doba dodání 

1. Místem plnění je Mladá Boleslav, nádoby budou Kupujícím dodány na následující 

stanoviště u sportovních hřišť: 



3 

 

- SK AKUMA (Sahara)  

- Čejetice FK Klub   

- SK Policie 

2. Dodání nádob: do 1. října 2018 

 

 

VI. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce 12 měsíců.  

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vnější událostí, mj. vandalismem, přetížením 

nebo na vady způsobené užíváním Zboží v rozporu s návodem na jeho užívání nebo 

nevhodnou manipulací.    

3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Zboží Kupujícím. 

4. Kupující prohlédne Zboží nejpozději do 5 dnů od jeho převzetí a v té samé lhůtě písemně 

(e-mail, pošta, fax) oznámí Prodávajícímu případné vady včetně zvoleného nároku z vad, 

přičemž v opačném případě platí, že Zboží bylo ke dni předání Kupujícímu bez zjevných 

a množstevních vad. V případě vzniku jiných vad v průběhu záruční doby Kupující 

nejpozději do 5 dnů od vzniku vady písemně (e-mail, pošta, fax) oznámí Prodávajícímu 

vadu včetně zvoleného nároku z vad. 

5. Prodávající se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 10 

kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení o vadě (reklamace). 

6. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém 

s Kupujícím, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy je Kupující 

povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení až do zaplacení. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním VOK dle článku V. odst. 2. této Smlouvy je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za 

každý započatý den prodlení až do dodání VOK. 

3. V případě, kdy Prodávajícímu vznikne právo na odstoupení od Smlouvy podle čl. VIII. 

odst. 3. této Smlouvy a Prodávající od Smlouvy odstoupí, je Kupující povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč. 

4. Smluvní pokuta je splatná na základě písemného vyúčtování smluvní pokuty, a to do 30 

dnů po obdržení tohoto vyúčtování povinnou stranou. 

5. Ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 



4 

 

VIII. 

Změny a ukončení Smlouvy 

1. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Odstoupení musí být učiněno 

písemně a doručeno druhé straně. 

3. Obě Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud některá ze 

Smluvních stran podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud bude Kupující v prodlení s úhradou 

kterékoliv faktury delším než 20 dní.  

 

IX. 

Uveřejnění v registru smluv 

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně jejích příloh, při 

dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna 

v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k 

jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem ČR.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti den 

uveřejnění v registru smluv. 

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato 

je výrazem jejich vážné, svobodné a pravé vůle, není uzavřena v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží jeden výtisk. 

 

V Mladé Boleslavi dne…………. . V Mladé Boleslavi dne……………  

  

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Statutární město Mladá Boleslav COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

 MUDr. Raduan Nwelati, Radek Lizec, Miloslav Neuman 

 primátor města jednatelé 



5 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  

§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  

č. 5342 ze dne 6. září 2018. 

 

V Mladé Boleslavi dne 10. září 2018 

 

 

……………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí odboru  

Odbor stavební a rozvoje města  

Magistrát města Mladá Boleslav 

 


